ПРОТОКОЛ № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК/2

рассмотрения и оценки котировочных заявок, поступивших для участия

в запросе котировок среди субъектов малого и среднего

предпринимательства в электронной форме № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ

ППК»/2018/МСК на право заключения договора поставки кондиционеров

(сплит-систем) и выполнение работ по их установке (монтажу).

г. Москва  «13» апреля 2017 г.

12:00

Состав экспертной группы:

Кворум имеется

Представители Организатора:

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочной заявки, представленной для участия в

запросе котировок в электронной форме № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ

ППК»/2018/МСК на право заключения договора поставки кондиционеров

(сплит-систем) и выполнение работ по их установке (монтажу) (далее – заявка,

запрос котировок соответственно).

2. Оценка (сопоставление) заявок на участие в запросе котировок.

3. Подготовка предложений в конкурсную комиссию АО «МТ ППК» по

итогам запроса котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК.

По пункту 1 повестки дня

1.1. АО «МТ ППК» проводит запрос котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ

ППК»/2018/МСК на право заключения договора поставки кондиционеров

(сплит-систем) и выполнение работ по их установке (монтажу).

Начальная (максимальная) цена договора с учетом стоимости

поставленного товара и его установка (монтаж), транспортных расходов по

доставке, упаковки, погрузо-разгрузочных работ, стоимости гарантийного

обслуживания, установки (монтажа), пуско-наладки, ввода в эксплуатацию,

инструктажа и прочих расходов, связанных с поставкой товара, все виды налогов

и других обязательных платежей составляет:

- 228 811,44 (двести двадцать восемь тысяч восемьсот одиннадцать)

рублей 44 копейки без учета НДС,

- 269 997,50 (двести шестьдесят девять тысяч девятьсот девяносто семь)

рублей 50 копеек с учетом НДС.

 Объем поставки товара и установки определен в соответствии с

приложением № 5 к котировочной документации.

Срок поставки и установки товара: с момента заключения договора до

30.09.2018 года.

2

 К установленному в котировочной документации сроку вскрытия заявок

для участия в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК

поступила заявка следующего участника:

1. ООО "Овоградис".

1.2.  По итогам рассмотрения организатором заявки участника,

представленной для участия в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ

ППК»/2018/МСК на соответствие участника обязательным требованиям, а также

наличие и соответствие представленных в составе заявки документов

требованиям котировочной документации (за исключением квалификационных

требований, требований технического задания котировочной документации)

установлено, что:

1.2.1. Соответствует обязательным требованиям котировочной

документации, представил документы, предусмотренные пунктом 7.1.7.

котировочной документации следующий участник, заявка которого передается

на рассмотрение экспертной группе:

1. ООО "Овоградис".

1.3. По итогам рассмотрения заявки участника, представленной к

участию в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК на

соответствие заявки участника требованиям технического задания котировочной

документации, а также наличие и соответствие представленных в составе заявки

документов требованиям технического задания котировочной документации,

установлено, что:

1.3.1. Допускается к участию в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ

ППК»/2018/МСК следующий участник, заявка которого соответствует

требованиям технического задания, представивший надлежащим образом

оформленные документы, предусмотренные документацией:

1.  ООО "Овоградис".

По пункту 2 повестки дня

2.1. В связи с тем, что на участие в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО

«МТ ППК»/2018/МСК подана 1 (одна) заявка, оценка (сопоставление) заявки

участника в порядке, предусмотренном котировочной документацией, не

проводится.

По пункту 3 повестки дня

На основании проведенной работы по рассмотрению котировочной заявки

участника, представленной для участия в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО

«МТ ППК»/2018/МСК, принято решение вынести на рассмотрение конкурсной

комиссии АО «МТ ППК» следующие предложения:

3

3.1. Запрос котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК признать

несостоявшимся в связи с тем, что на участие в запросе котировок №

26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК подано менее 2 (двух) котировочных

заявок, на основании пп. 6.8.1. п. 6.8.  котировочной документации.

3.2. В связи с тем, что единственный участник ООО "Овоградис" допущен

к участию в запросе котировок № 26546/ЗКТЭ-АО «МТ ППК»/2018/МСК, в

соответствии с пп. 6.8.2. п. 6.8. котировочной документации согласовать

заключение договора на поставку кондиционеров (сплит-систем) и выполнение

работ по их установке (монтажу) с единственным участником по цене,

согласованной в установленном АО «МТ ППК» порядке, но не выше цены,

указанной в заявке ООО "Овоградис".

  Если цена заключаемого договора снижена по сравнению с ценой,

указанной в котировочной заявке участника, договор заключается при согласии

участника.

Подписи: